
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2021 

 
     Verbale N° 1      del          1          FEBBRAIO          2021 

    DELIBERAZIONE N°   2/CA       DEL        1          FEBBRAIO          2021 

OGGETTO: Prog. definitivo n.795 di gennaio 2021: “Riparazione di opere idrauliche 

lungo il T. Tessino tra lo svincolo Sud della SS n.3 Flaminia e il Terminal Le 

Mattonelle nel Comune di Spoleto.” - Importo di finanziamento € 

2.900.000,00. 

Approvazione progetto definitivo. 
 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente 
 

X 

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X 
 

BURINI PAOLO Revisore dei conti 
 

X 

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X 
 

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Prog. definitivo n.795 di gennaio 2021: “Riparazione di opere idrauliche 

lungo il T. Tessino tra lo svincolo Sud della SS n.3 Flaminia e il Terminal Le 

Mattonelle nel Comune di Spoleto.” - Importo di finanziamento € 

2.900.000,00. 

Approvazione progetto definitivo. 
 

 

PREMESSO CHE 

 

 a seguito di sopralluoghi nei mesi di aprile e maggio 2020 da parte dei tecnici del Consorzio, è 
emersa la necessità di eseguire interventi di riparazione di opere idrauliche (soglie e salti di 

fondo) realizzate con vari lotti dal Consorzio dagli anni 60’ in poi e posizionate lungo l’asta del 

Torrente Tessino nel tratto compreso tra lo svincolo Sud della SS n.3 Flaminia e il Terminal Le 
Mattonelle nel Comune di Spoleto; 

 i suddetti interventi consistono principalmente nel consolidamento delle suddette soglie e salti di 
fondo danneggiati da fenomeni erosivi diffusi e nella realizzazione di una pista di servizio 

necessaria ai lavori, nonché agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sulle opere 

idrauliche suddette da parte dei mezzi del Consorzio della bonificazione umbra; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 per quanto sopra l’ufficio tecnico del Consorzio ha redatto il progetto definitivo n.795 di gennaio 
2021 “Riparazione di opere idrauliche lungo il T. Tessino tra lo svincolo Sud della SS n.3 Flaminia 

e il Terminal Le Mattonelle nel Comune di Spoleto.” per un importo di €.2.900.000,00; 

 di seguito all’approvazione del progetto il Consorzio può procedere all’invio del medesimo agli 
Enti interessati, affinché possa essere attivata presso la Regione Umbria l’istruttoria di 

finanziamento; 
 

VISTO 

 
- il parere n. 36 del 29.01.2021 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazione, Espropriazioni, 

Esecuzione Lavori e Gestione GIS; 

- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 29.01.2021; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 
di approvare il Progetto definitivo n. 795 di gennaio 2021 “Riparazione di opere idrauliche lungo il 

T. Tessino tra lo svincolo Sud della SS n.3 Flaminia e il Terminal Le Mattonelle nel Comune di 

Spoleto”, per un importo di € 2.900.000,00. 
 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 

                                   F.to                                                                                     F.to 


